3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

______________                                                                                        №______

п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 18 октября 2018 года № 733-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, постановлением администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области", решением Совета депутатов муниципального образования Тюльганский  район  Оренбургской  области  от  17  июня  2022  года № 124-V-СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тюльганский  район  Оренбургской  области  от  23  декабря  2021  года № 88-V-СД   «О бюджете Тюльганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Тюльганского района от 18 октября 2018 года № 733-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2024 годы»» следующие изменения:

1.1 Наименование программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2025 годы»;

1.2. В Паспорте программы раздел «Сроки и этапы реализации программы» изложить в новой редакции:
«Сроки и этапы реализации программы – 2019 – 2025 годы»

1.3. В Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на период с 2019 по 2025 год предполагается  – 2 094,7 тыс. руб., по годам:
2019 год – 817,0 тыс.рублей;
2020 год – 79,2 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 549,0 тыс.рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 399,5 тыс.рублей;
2025 год – 200,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета  – 332,0 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 332,0 тыс.рублей;
2025 год – 0,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета района – 1385,7 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 469,2 тыс.рублей;

2020 год – 50,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 549,0 тыс.рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 67,5 тыс.рублей;
2025 год – 200,0 тыс.рублей;

 в том числе за счет средств бюджетов муниципальных образований –

377,0 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 347,8 тыс.рублей;

2020 год – 29,2 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.»
1.2 В текстовой части Паспорта программы раздела 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на период с 2019 по 2025 год предполагается  – 2 094,7 тыс. руб., по годам:

2019 год – 817,0 тыс.рублей;

2020 год – 79,2 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 549,0 тыс.рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 399,5 тыс.рублей;

2025 год – 200,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета  – 332,0 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 332,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета района – 1385,7 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 469,2 тыс.рублей;

2020 год – 50,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 549,0 тыс.рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 67,5 тыс.рублей;

2025 год – 200,0 тыс.рублей;

 в том числе за счет средств бюджетов муниципальных образований –

377,0 тыс.рублей, по годам:

2019 год – 347,8 тыс.рублей;

2020 год – 29,2 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.»

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и размещения в сетевом издании СМИ «Правовой бюллетень органов местного самоуправления Тюльганского района».
Глава муниципального

образования Тюльганский район                                                        И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, финансовому отделу, И.В. Нефедову.

Приложение №1

к  постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район
от _________________ № ____________
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования
муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2019 – 2025 годах», значения
	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2019 – 2025 годах»

	Основное мероприятие:

1. Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	1.1
	Оказание муниципальных услуг  в рамках исполнения переданных сельскими поселениями муниципального образования Тюльганский район полномочий с использованием ГИСОГД Оренбургской области, внесение информации в ГИСОГД Оренбургской области в соответствии с требованиями действующего законодательства
	да=1

нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие:

2. Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования,  документацию по планировке территории

	2.1
	Внесение изменений в схему территориального планирования,  документацию по планировке территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	шт.
	-
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Основное мероприятие:

3. Разработка, утверждение и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования

	3.2
	Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	шт.
	-
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Основное мероприятие:

4. Приведение документов территориального планирования в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области

	4.1
	Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский район в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	шт.
	-
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Основное мероприятие:

5. Подготовка документов для внесения сведений о границах в Единый государственный реестр недвижимости

	5.1
	Подготовка документов для внесения сведений о границах муниципального образования Тюльганский район  в Единый государственный реестр недвижимости
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:

6. Подготовка документов для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

	6.1
	Количество заключенных договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	да=1

нет=0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

Приложение №2

к  постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район
от _________________ № ____________
ПЕРЕЧЕНЬ

 основных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования
муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2019 – 2025 годах»

	№ п/п

	Номер и наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	предоставление муниципальных услуг  в рамках исполнения переданных сельскими поселениями муниципального образования Тюльганский район полномочий в соответствии с требованиями действующего законодательства
	отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности и предоставления муниципальных услуг
	количество оказанных муниципальных услуг в рамках исполнения переданных сельскими поселениями муниципального образования Тюльганский район полномочий

	2
	Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, документацию по планировке территории
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	утверждение документов территориального планирования,  документации по планировке территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности, предоставления земельных участков под строительство
	Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области

	3
	Разработка, утверждение и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	утверждение нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности
	Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области

	4
	Приведение документов территориального планирования в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	включение в ГИСОГД Оренбургской области документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	отсутствие информации в ГИСОГД Оренбургской области и возможности осуществления градостроительной деятельности
	Оцифровка схемы территориального планирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области

	5
	Подготовка документов для внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	осуществление постановки на государственный кадастровый учет границ муниципальных образований и населенных пунктов, функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области
	нарушение требований земельного законодательства и градостроительного законодательства, отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности
	Внесение сведений о границах  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, в Единый государственный реестр недвижимости

	6
	Подготовка документов для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	Администрация Тюльганского района   Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	2019
	2025
	Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	нарушение требований закона о размещении рекламных конструкций
	количество заключенных договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

Приложение №3

к  постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район
от _________________ № ____________
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования
Тюльганский район Оренбургской области в 2019 – 2025 годах»

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие системы градорегулирования

муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2019 – 2025 годах»
	всего, в том числе:

	Х
	817,0
	79,2
	-
	549,0
	50,0
	399,5
	200,0

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	332,0
	-

	БР

	Х
	469,2
	50,0
	-
	549,0
	50,0
	67,5
	200,0

	БМО

	Х
	347,8
	29,2
	-
	-
	-
	-

	1
	Основное мероприятие
	Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	всего, в том числе:
	901
	0104
	Х
	495,0
	79,2
	-
	50,0
	50,0
	50,0

	ОБ

	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР

	Х
	50,0

419,2

25,8
	50,0

-

-
	-

-

-
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	1.1
	Мероприятие
	Оказание муниципальных услуг  в рамках исполнения переданных сельскими поселениями муниципального образования Тюльганский район полномочий с использованием ГИСОГД Оренбургской области, внесение информации в ГИСОГД Оренбургской области в соответствии с требованиями действующего законодательства
	всего, в том числе:

	901
	0104
	Х
	495,0
	79,2
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОБ

	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР

	Х
	50,0

419,2

25,8
	50,0

-

-
	-

-

-
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	2.
	Основное мероприятие
	Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, документацию по планировке территории
	всего, в том числе:

	Х
	131,0
	-
	-
	159,0
	-
	-
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	131,0
	-
	-
	159,0
	-
	-
	-

	2.1
	Мероприятие
	Внесение изменений в схему территориального планирования, документацию по планировке территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	всего, в том числе:

	Х
	131,0
	-
	-
	159,0
	-
	-
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	131,0
	-
	-
	159,0
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие
	Разработка, утверждение и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования
	всего, в том числе:

	Х
	131,0
	-
	-
	110,0
	-
	-
	150,0

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	131,0
	-
	-
	110,0
	-
	-
	150,0

	3.1
	Мероприятие
	Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области
	всего, в том числе:

	-
	-
	-
	110,0
	-
	-
	150,0

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	-
	-
	-
	110,0
	-
	-
	150,0

	4.
	Основное мероприятие
	Приведение документов территориального планирования в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	всего, в том числе:

	Х
	191,0
	-
	-
	-
	-
	349,5
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	332,0
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	17,5
	-

	4.1
	Мероприятие
	Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	всего, в том числе:

	Х
	191,0
	-
	-
	-
	-
	349,5
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	332,0
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	17,5
	-

	5.
	Основное мероприятие
	Подготовка документов для внесения сведений о границах в Единый государственный реестр недвижимости
	всего, в том числе:

	Х
	191,0
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	-
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-

	5.1
	Мероприятие
	Подготовка документов для внесения сведений о границах муниципального образования Тюльганский район  в Единый государственный реестр недвижимости
	всего, в том числе:

	Х
	191,0
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-

	ОБ

	0412
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	БР
	901
	0412
	Х
	-
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-

Примечание: В ходе реализации Программы перечень мероприятий, объемы и источники финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов исходя из реальных возможностей бюджета.